
COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

N°21
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO COMUNICAZIONI DEL SINDACO IN MERITO AL CONTRIBUTO DI CUI
ALL'ART. 1 DEL DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO 14.01.2022
PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE
COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO URBANO

Oggi  venticinque 25-05-2022 del mese di maggio dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:00,
nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di
Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Ferronato Nicola Presente Mogentale Tommaso Presente
Pesavento Roberto Presente Paccagnella Alessia Presente
Meda Paolo Presente Peruzzi Francesca Presente
Frigo Monica Presente Lunardello Marili' Presente
Franco Rita Presente Rizzi Marcello Presente
Toniello Gabriele Presente Selmo Mirella Presente
Lucente Marta Presente Crocco Michele Presente
Spigolon Meneguzzo
Gianfranco

Presente De Mani Gioia Presente

Campese Ilaria Presente
Presenti   17 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Pelle' Michelangelo.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ferronato Nicola nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:50 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:27



Comune di Caldogno

OGGETTO COMUNICAZIONI DEL SINDACO IN MERITO AL CONTRIBUTO DI CUI
ALL'ART. 1 DEL DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO 14.01.2022
PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE
COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO URBANO

IL SINDACO

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2022 avente per oggetto:
“Assegnazione ai comuni di contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria
delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano”, ai sensi del relativo art. 1 comma 407
della legge 30.12.2021 n. 234;

RILEVATO che a questo Comune, per le finalità di cui sopra, sono stati attribuiti per il 2022
60.000,00 €;

VISTO l’art. 5 “Pubblicità dei contributi assegnati”, che stabilisce che: "I sindaci sono tenuti
a comunicare tali informazioni al Consiglio comunale nella prima seduta utile”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di dare esecuzione a quanto sopra;

COMUNICA

che il Comune di Caldogno, in applicazione del art. 1 comma 1 del Decreto del Ministero1.
dell’Interno del 14.01.2022 per l’anno 2022 risulta assegnatario di un finanziamento a
valere sui fondi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di manutenzione
straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano a condizione che
gli stessi non siano già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi
rispetto a quelli previsti nella seconda e terza annualità del Bilancio di Previsione 2021-
2023;

che il contributo per questo Comune ammonta ad € 60.000,00;2.

che questa Amministrazione Comunale destina detto contributo, iscritto nel Bilancio di3.
Previsione 2022/2024 - esercizio finanziario 2022 all’esecuzione di “Messa in sicurezza di
via Fogazzaro” CUP: D45F22000850005;

DISPONE

che copia della presente comunicazione sia pubblicata sul sito internet istituzionale, nella sezione
"Amministrazione trasparente", di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, sottosezione
“Opere pubbliche”.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:50 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:27



Comune di Caldogno

OGGETTO COMUNICAZIONI DEL SINDACO IN MERITO AL CONTRIBUTO DI CUI
ALL'ART. 1 DEL DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO 14.01.2022
PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE
COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO URBANO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 Ferronato Nicola  Pelle' Michelangelo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:50 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:27



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 21 del 25-05-2022

Oggetto: COMUNICAZIONI DEL SINDACO IN MERITO AL CONTRIBUTO
DI CUI ALL'ART. 1 DEL DECRETO DEL MINISTERO
DELL'INTERNO 14.01.2022 PER LA MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI
MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO URBANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 715.

Comune di Caldogno li 01-06-2022 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Deliberazione di consiglio comunale n. 21 del 25-05-2022  - Comune di Caldogno

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:59:45


